
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                      октябрь  2021 года № 45 

_________________________________________________________________________________________

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 
*** 

   

Постановление администрации муниципального 

образования-Новомичуринское городское поселе-

ние от 04.10.2021года №255 О присвоении адреса 

объекту адресации 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 

443-ФЗ «О федеральной информационной адресной 

системе и о внесении изменений в Федеральный за-

кон  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»», поста-

новления Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил при-

своения, изменения и аннулирования адресов», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, администра-

ция муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 62:11:0010206:55, 

расположенному в гаражно-строительном кооперати-

ве Смена (ранее ГНО «Смена»), адрес: Российская 

Федерация, Рязанская область, Пронский муници-

пальный район, Новомичуринское городское поселе-

ние, город Новомичуринск, ГСК Смена, улица Завод-

ская, земельный участок 131. 

2. Пункт 2 постановления администрации му-

ниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального райо-

на Рязанской области от 24.09.2014 № 275 «О присво-

ении адреса» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти 

4. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой. 

 

Глава администрации МО – 

Новомичуринское  

городское поселение                     С.В. Клёнушкин 

*** 

 

Постановление администрации муниципального 

образования-Новомичуринское городское поселе-

ние от 04.10.2021года №256 О присвоении адреса 

объекту адресации 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 

443-ФЗ «О федеральной информационной адресной 

системе и о внесении изменений в Федеральный за-

кон  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»», поста-

новления Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил при-

своения, изменения и аннулирования адресов», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, администра-

ция муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации строению, 

расположенному на земельном участке с кадастровым 

номером 62:11:0010206:55 в гаражно-строительном 

кооперативе Смена (ранее ГНО «Смена»), адрес: Рос-

сийская Федерация, Рязанская область, Пронский му-

ниципальный район, Новомичуринское городское 

поселение, город Новомичуринск,  ГСК Смена, улица 

Заводская, строение 131. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 



 

 Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г. 
2 

Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой. 

Глава администрации МО –  

Новомичуринское  

городское поселение                             С.В. Клёнушкин 

 

*** 

Постановление администрации муниципального 

образования-Новомичуринское городское поселе-

ние от 04.10.2021года №257 «О присвоении адреса 

объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 

443-ФЗ «О федеральной информационной адресной 

системе и о внесении изменений в Федеральный за-

кон  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»», поста-

новления Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил при-

своения, изменения и аннулирования адресов», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, администра-

ция муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 62:11:0010207:319, 

расположенному в гаражно-строительном кооперати-

ве Восход (ранее кооп. в гараж. «Восход»), адрес: 

Российская Федерация, Рязанская область, Пронский 

муниципальный район, Новомичуринское городское 

поселение, город Новомичуринск,  ГСК Восход, ули-

ца Промышленная, земельный участок 865. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой. 

 

Глава администрации МО – 

Новомичуринское 

 городское поселение                 С.В.Клёнушкин

                               *** 

 

Постановление администрации муниципального 

образования-Новомичуринское городское поселе-

ние от 04.10.2021года №258 «О присвоении адреса 

объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 

443-ФЗ «О федеральной информационной адресной 

системе и о внесении изменений в Федеральный за-

кон  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»», поста-

новления Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил при-

своения, изменения и аннулирования адресов», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, администра-

ция муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 62:11:0010204:692, 

расположенному в гаражно-строительном кооперати-

ве Заря (ранее гараж. кооп. «Заря»), адрес: Российская 

Федерация, Рязанская область, Пронский муници-

пальный район, Новомичуринское городское поселе-

ние, город Новомичуринск, ГСК Заря, 1-ый Промыш-

ленныйпереулок, земельный участок 813. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой. 

 

Глава администрации МО – 

Новомичуринско 

городское поселение                              С.В.Клёнушкин 

 

 *** 

Постановление администрации муниципального 

образования-Новомичуринское городское поселе-

ние от 07.10.2021года №259 «О внесении измене-

ний в постановление администрации муници-



 

 Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г. 
3 

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение от 24.11.2020 г. № 257 «Об утвер-

ждении муниципальной программы «Поддержка 

местных муниципальных инициатив и участия 

населения в осуществлении местного самоуправ-

ления на территории муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти» 

   Руководствуясь решением Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения от 22.12.2020 № 

83 «О бюджете муниципального образования – Ново-

мичуринское городское поселение Пронского муни-

ципального района на 2021 год и плановый период 

2022-2023 года», Уставом муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение, адми-

нистрация муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. Внести изменения в постановление админи-

страции муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение от 24.11.2020 г. № 257 

«Об утверждении муниципальной программы «Под-

держка местных муниципальных инициатив и участия 

населения в осуществлении местного самоуправления 

на территории муниципального образования – Ново-

мичуринское городское поселение Пронского муни-

ципального района Рязанской области» изложив При-

ложение к указанному постановлению в новой редак-

ции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его официального опубликования (обнародова-

ния). 

3. Отделу правового обеспечения и градостро-

ительства администрации Новомичуринского город-

ского поселения опубликовать настоящее постанов-

ление в газете «Муниципальный вестник». 

4. Общему отделу администрации Новомичу-

ринского городского поселения разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения в сети Ин-

тернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой 

 

Глава администрации МО –  

Новомичуринское  

городское поселение                    С.В. Клёнушкин 

 

 Приложение  

к постановлению администрации  

Новомичуринского городского поселения 

от «07» октября 2021 г. № 259 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Новомичуринского городского поселения 

от «24» ноября 2020 г. № 257 

 

 
ПАСПОРТ 

Муниципальной программы «Поддержка местных муниципальных инициатив и участия населения в осуществ-

лении местного самоуправления на территории муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Наименование программы Муниципальная программа «Поддержка местных муниципальных иници-

атив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на 

территории муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы  
Отдел правового обеспечения и градостроительства администрации му-

ниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Отдел экономического развития и инфраструктуры администрации муни-

ципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Соисполнитель муниципальной 

программы Отсутствуют 



 

 Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г. 
4 

Участники муниципальной 

программы 

- Администрация муниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

- Юридические и физические лица, определяемые в соответствии с Феде-

ральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ                  «О контрактной систе-

ме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд. 

- Юридические лица и жители муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской 

области 

Цели муниципальной програм-

мы Повышение активности участия населения в осуществлении местного са-

моуправления и развития территории муниципального образования – Ново-

мичуринское городское поселение Пронского муниципального района Ря-

занской области  

Задачи муниципальной про-

граммы - Повышение уровня комплексного обустройства части территории муни-

ципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района Рязанской области 

Целевые показатели (индикато-

ры) муниципальной программы Количество ежегодно заявленных социально-значимых проектов, на реа-

лизацию которых претендует население, единиц. 

Сроки и этапы реализации му-

ниципальной программы Программа реализуется в 2021 – 2022 годах, в один этап 

Основные мероприятия муни-

ципальной программы 

- Установка детской игровой площадки между домами 33-33а по ул. 

Строителей г. Новомичуринск Пронского района Рязанской области;  

- Установка детского игрового комплекса в сквере по проспекту Смиряги-

на города Новомичуринск Пронского района Рязанской области 

- Проведения собраний граждан по вопросу выбора проекта местных ини-

циатив 

Объемы и источники финанси-

рования 

Финансирование осуществляется за счет бюджета муниципального обра-

зования, внебюджетных средств (добровольных пожертвований физических 

и (или) юридических лиц), а также с использованием субсидий из средств 

областного бюджета, выделяемых на реализацию мероприятий Программы 

муниципальному образованию: 

2021 год – 4342,80 тыс. руб. из них: 

Областной бюджет – 3210,00 тыс. руб. 

Местный бюджет – 672,80 тыс. руб. 

Внебюджетные средства (добровольные пожертвования) – 460,00 тыс. 

руб. 

2022 год – 00,00 тыс. руб.  

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и под-

лежат уточнению. 

Подпрограммы муниципальной 

программы Отсутствуют 

Ожидаемые результаты реали-

зации муниципальной про-

граммы 

Реализация Программы позволит: 

- Повысить количество ежегодно заявленных социально-значимых проек-

тов. 

- Увеличить вовлечение количества населения, занятого в реализации со-

циально значимых проектов в рамках муниципальных инициатив на после-

дующие годы. 

 

 

1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития местных инициатив  

 



 

 Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г. 
5 

Местное самоуправление представляет собой один из важнейших институтов гражданского общества. 

Это наиболее приближенный к населению уровень власти. В соответствии со статьей 130 Конституции Россий-

ской Федерации местное самоуправление обеспечивает самостоятельное решение населением вопросов местно-

го значения, владение, пользование и распоряжение муниципальной собственностью. 

Грамотно организованное местное самоуправление позволяет удовлетворять основные жизненные по-

требности жителей муниципального образования, эффективно используя имеющиеся местные ресурсы, снимать 

при необходимости социальную напряженность, повышая доверие населения к организации местного само-

управления. 

Особое внимание органов местного самоуправления муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение уделяется созданию условий непосредственного участия жителей в решении повседнев-

ных вопросов. Организация проведения встреч способствует эффективным дополнительным контактом органов 

местного самоуправления с жителями, а также способствует развитию и поддержке гражданской активности 

населения. 

Разработанная муниципальная программа «Поддержка местных муниципальных инициатив и участия 

населения в осуществлении местного самоуправления на территории муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» (Программа) позволяет 

объединить финансовые ресурсы областного бюджета, бюджета муниципального образования, средства физи-

ческих и юридических лиц, и направить их на решение городских социально-значимых проблем. Данная про-

грамма значима тем, что повышение качества жизни муниципального образования зависит в первую очередь от 

активности самих жителей. Именно население решает, какие мероприятия будут реализовывать, и какие усилия 

они готово для этого затратить. 

Реализация мероприятий Программы будет способствовать развитию механизмов взаимодействия власти 

и населения, повышению уровня доверия населения к местному самоуправлению за счет его участия в выявле-

нии и согласовании именно тех социальных проблем, которые наиболее остро воспринимаются населением в 

выборе, реализации и мониторинге проектов, а также повышение эффективности бюджетных расходов за счет 

вовлечения общественности в процессы принятия решений на местном уровне и усиления общественного кон-

троля над действиями органов местного самоуправления муниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального образования Рязанской области. 

 

2. Приоритеты муниципальной политики, цели и задачи муниципальной программы 

 

Основной целью Программы является:  

  Повышение активности участия населения в осуществлении местного самоуправления и развития тер-

ритории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области. 

 

Для достижения указанной цели необходимо решение следующих задач: 

 Повышение уровня комплексного обустройства части территории муниципального образования – Но-

вомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

 

3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

 

Муниципальная Программа реализуется с 2021 по 2022 год, в один этап. 

 

4. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы 

 

Реализация Программы позволит повысить количество ежегодно заявленных социально-значимых про-

ектов и увеличить вовлечение количества населения, занятого в реализации социально значимых проектов в 

рамках муниципальных инициатив на последующие годы. 

 

5. Основные мероприятия муниципальной программы 

 

Основными мероприятиями муниципальной программы по реализации проекта местных муниципальных 

инициатив является: 

- Установка детской игровой площадки между домами 33-33а по ул. Строителей                г. Новомичу-

ринск Пронского района Рязанской области  

- Установка детского игрового комплекса в сквере по проспекту Смирягина города Новомичуринск 

Пронского района Рязанской области 

- проведение собраний граждан по вопросу выбора проекта местных инициатив. 

 

6. Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в муниципальную программу 

 

Настоящей Программой не предусмотрены подпрограммы. 

 

 

 

7. Основные меры правового регулирования муниципальной программы 



 

 Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г. 
6 

 

Основными мерами правового регулирования на муниципальном уровне являются следующие норма-

тивно-правовые акты: 

- Конституция Российской Федерации. 

- Бюджетный кодекс Российской Федерации. 

- Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации». 

- Реализация программных мероприятий осуществляется на основе контрактов, заключенных в соответ-

ствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

- Постановление Правительства Рязанской области от 11.11.2015 № 280 "Об утверждении государствен-

ной программы Рязанской области "Развитие местного самоуправления и гражданского общества". 

 

8. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Финансирование осуществляется за счет бюджета муниципального образования, внебюджетных средств 

(добровольных пожертвований физических и (или) юридических лиц), а также с использованием субсидий из 

средств областного бюджета, выделяемых на реализацию мероприятий Программы муниципальному образова-

нию. 

2021 год – 4342,80 тыс. руб. из них: 

Областной бюджет – 3210,00 тыс. руб. 

Местный бюджет – 672,80 тыс. руб. 

Внебюджетные средства (добровольные пожертвования) – 460,00 тыс. руб. 

2022 год – 00,00 тыс. руб.  

Объем средств на финансирование Программы в 2021 – 2022 годах за счет средств бюджета муници-

пального образования носит прогнозный характер, соответствующий муниципальному уровню обеспечения 

финансирования Программы, и подлежит уточнению при утверждении расходов на реализацию Программы в 

рамках решения Совета депутатов Новомичуринского городского поселения о бюджете муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение на очередной финансовый год, а также при внесении в него 

изменений в течение финансового года. 

 

9. Система управления реализацией Программы 

 

Главным распорядителем бюджетных средств, направленных на реализацию Программы, является адми-

нистрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение. 

За реализацию программных проектов в рамках своей компетенции, уточненной отдельными муници-

пальными контрактами, несет ответственность отдел правового обеспечения и градостроительства и отдел эко-

номического развития и инфраструктуры администрации муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области, которые выполняют следующие 

функции: 

1) осуществляет подготовку технической документации для размещения муниципальных заказов по реа-

лизации мероприятий программы; 

2) в течение всего срока действия муниципального контракта контролирует выполнение работ подряд-

ными организациями, осуществляет приемку выполненных работ; 

3) осуществляет иные функции в пределах своих полномочий. 

Подрядные организации выполняют работы в полном соответствии с условиями заключенных муници-

пальных контрактов. 

Срок действия Программы может продлеваться не более чем на один год. При необходимости продления 

срока действия Программы более чем на один год разрабатывается новая программа. 



 

 Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г. 
7 

Приложение №1 

к муниципальной Программе  

«Поддержка местных муниципальных инициатив и 

участия населения в осуществлении местного само-

управления на территории муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района Рязанской области» 

 

 

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы и их значения 

 

 

№ 

пп 

Целевой показатель (ин-

дикатор) 

(наименование) 

Ед. измере-

ния 

Базовое значение целевого показателя (ин-

дикатора) на начало реализации програм-

мы 2020 год 

Планируемые значения целевых показателей (индика-

торов) по годам реализации 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 

Задача 1 муниципальной программы: 

1.1 Количество ежегодно заяв-

ленных социально-

значимых проектов, на реа-

лизацию которых претен-

дует население 

Ед. 2 2 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к муниципальной Программе  

«Поддержка местных муниципальных инициатив и 

участия населения в осуществлении местного само-

управления на территории муниципального образова-



 

 Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г. 
8 

ния – Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района Рязанской области» 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

 

№  

пп 

Наименование основного 

мероприятия 
Соисполнитель, участник 

Срок нача-

ла и окон-

чания реа-

лизации 

Ожидаемый непо-

средственный ре-

зультат  

(краткое описание) 

Последствия не 

реализации ос-

новного меропри-

ятия 

Связь с целевыми показате-

лями (индикаторами) муни-

ципальной программы 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Поддержка местных муниципальных инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

Цель. Повышение активности участия населения в осуществлении местного самоуправления и развития территории муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

1 Задача 1. Повышение уровня комплексного обустройства части территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области 

1.1. Основное мероприятие 1.1.  

 

Установка детской игровой 

площадки между домами 

33-33а по ул. Строителей  г. 

Новомичуринск Пронского 

района Рязанской области  

Администрация муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской обла-

сти. 

Юридические и физические лица, определяемые 

в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-

чения государственных и муниципальных нужд. 

2021 год Повышение количе-

ства ежегодно заяв-

ленных социально-

значимых проектов 

 

Последствия отказа 

от мероприятий 

приведет к сниже-

нию уровня дове-

рия населения к 

местному само-

управлению 

Повышение уровня комплекс-

ного обустройства части терри-

тории города Новомичуринск 

1.2. Основное мероприятие 1.2.  

 

Установка детского игро-

вого комплекса в сквере по 

проспекту Смирягина го-

рода Новомичуринск 

Пронского района Рязан-

ской области 

Администрация муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской обла-

сти. 

Юридические и физические лица, определяемые 

в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-

чения государственных и муниципальных нужд. 

2021 год Повышение количе-

ства ежегодно заяв-

ленных социально-

значимых проектов 

 

Последствия отказа 

от мероприятий 

приведет к сниже-

нию уровня дове-

рия населения к 

местному само-

управлению 

Повышение уровня комплекс-

ного обустройства части терри-

тории города Новомичуринск 



 

 Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г. 
9 

1.3. Основное мероприятие 1.3.  

 

Проведения собраний 

граждан по вопросу выбора 

проекта местных инициа-

тив 

 

Администрация муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской обла-

сти. 

Юридические лица и жители муниципального 

образования – Новомичуринского городского 

поселения Пронского муниципального района 

Рязанской области. 

2021 – 2022 

года 

Увеличение вовлече-

ния количества насе-

ления, занятого в реа-

лизации социально 

значимых проектов в 

рамках муниципаль-

ных инициатив 

Последствия отказа 

от мероприятий 

приведет к сниже-

нию уровня дове-

рия населения к 

местному само-

управлению 

Вовлечение населения в осу-

ществление местного само-

управления и совершенствова-

ние навыков органов местного 

самоуправления по подготовке 

и внедрению проектов местно-

го значения с участием населе-

ния 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г. 
10 

Приложение №3 

к муниципальной Программе  

«Поддержка местных муниципальных инициа-

тив и участия населения в осуществлении 

местного самоуправления на территории муни-

ципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципаль-

ного района Рязанской области» 

 

 

Сведения 

об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 

муниципальной программы 

 

№ 

пп 

Вид нормативного 

правового акта 

Основные положения норма-

тивного правового акта 

Ответственный ис-

полнитель и соиспол-

нители 

Ожидаемые сроки 

принятия 

1 2 3 4 5 

1 - - 

 

-  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №4 

к муниципальной Программе  

«Поддержка местных муниципальных инициатив и 

участия населения в осуществлении местного само-

управления на территории муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района Рязанской области» 



 

 Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г. 
11 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной Программы за счет средств бюджета муниципального  

образования – Новомичуринское городское поселение 

 

Статус 

Наименование му-

ниципальной про-

граммы 

Ответственный исполнитель 

Расход по годам 

(тыс. руб.) 

2021 год 2022 год ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 

программа 

«Поддержка местных 

муниципальных ини-

циатив и участия насе-

ления в осуществле-

нии местного само-

управления на терри-

тории муниципального 

образования – Ново-

мичуринское город-

ское поселение Прон-

ского муниципального 

района Рязанской 

области» 

Администрация муниципального 

образования – Новомичуринского 

городского поселения 

 

4342,80 

 

0,00 

 

4342,80 

1. Основное ме-

роприятие 

Установка детской 

игровой площадки 

между домами 33-33а 

по ул. Строителей г. 

Новомичуринск Прон-

ского района Рязан-

ской области 

Отдел правового обеспечения и 

градостроительства администра-

ции муниципального образования 

– Новомичуринское городское 

поселение 

 

Отдел экономического развития и 

инфраструктуры администрации 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское по-

селение 

 

2515,40 

 

0,00 

 

2515,40 

2. Основное ме-

роприятие 

Установка детского 

игрового комплекса в 

сквере по проспекту 

Смирягина г. Новоми-

чуринск Пронского 

района Рязанской 

области 

Отдел правового обеспечения и 

градостроительства администра-

ции муниципального образования 

– Новомичуринское городское 

поселение 

 

Отдел экономического развития и 

инфраструктуры администрации 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское по-

селение 

 

1827,40 

 

0,00 

 

1827,40 

4. Основное 

мероприятие 

Проведения собраний 

граждан по вопросу 

выбора проекта мест-

ных инициатив 

Администрация муниципального 

образования – Новомичуринского 

городского поселения, 

Юридические лица и жители по-

селения 

 

 

не требует финансирования 

Приложение №5 

к муниципальной Программе  

«Поддержка местных муниципальных инициатив 

и участия населения в осуществлении местного 

самоуправления на территории муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района 

 Рязанской области» 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муни-

ципального образования - Новомичуринское городское поселение и других внебюджетных источников 



 

 Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г. 
12 

 

Статус 

Наименование му-

ниципальной про-

граммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

2021 год 2022 год ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 

программа 

«Поддержка местных 

муниципальных иници-

атив и участия населе-

ния в осуществлении 

местного самоуправле-

ния на территории му-

ниципального образова-

ния – Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского муниципаль-

ного района Рязанской 

области» 

Всего, в том числе: 4342,80 0,00 4342,80 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 3210,00 0,00 3210,00 

бюджет местный 672,80 0,00 672,80 

средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 

другие внебюджетные ис-

точники 
460,00 0,00 460,00 

1. Основное ме-

роприятие 

Установка детской 

игровой площадки меж-

ду домами 33-33а по ул. 

Строителей г. Новоми-

чуринск Пронского 

района Рязанской обла-

сти 

Всего, в том числе: 2515,40 0,00 2515,40 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 1875,00 0,00 1875,00 

бюджет местный 390,40 0,00 390,40 

средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 

другие внебюджетные ис-

точники 
250,00 0,00 250,00 

2. Основное ме-

роприятие 

Установка детского 

игрового комплекса в 

сквере по проспекту 

Смирягина г. Новоми-

чуринск Пронского 

района Рязанской обла-

сти 

Всего, в том числе: 1827,40 0,00 1827,40 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 1335,00 0,00 1335,00 

бюджет местный 282,40 0,00 282,40 

средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 

другие внебюджетные ис-

точники 
210,00 0,00 210,00 

3. Основное ме-

роприятие 

Проведения собраний 

граждан по вопросу 

выбора проекта местных 

инициатив 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

бюджет местный 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 

другие внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 

 

 *** 

Постановление администрации муниципального 

образования-Новомичуринское городское поселе-

ние от 07.10.2021года №260 «Об утверждении свод-

ного годового отчета о ходе реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ за 2020 

год» 

   В соответствии с постановлением администрации 

муниципального образования – Новомичуринское 



 

 Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г. 
13 

городское поселение от 28 сентября 2016 года № 308 

«Об утверждении порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ и 

методических указаний по разработке и реализации 

муниципальных программ в муниципальном образо-

вании – Новомичуринское городское поселение», ад-

министрация муниципального  образования – Ново-

мичуринское    городское   поселение   

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить сводный годовой отчет о ходе 

реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ за 2020 год согласно Приложению к насто-

ящему постановлению. 

  2. Общему отделу администрации Новомичу-

ринского городского поселения (Колёкина Е.В.) раз-

местить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение. 

         3.   Настоящее постановление вступает в силу с 

даты его официального опубликования (обнародова-

ния). 

 4.  Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой.  

 

Глава администрации 

Новомичуринского 

городского поселения                          С.В. Клёнушкин  
 
 

 Приложение  

к Постановлению администрации 

Новомичуринского городского поселения  

от «___» октября 2021 г. № ___ 

 

Сводный годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ за 2020 

год 

 

Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ, действующих на тер-

ритории Новомичуринского городского поселения, за 2020 год подготовлен на основе данных отдела бухгалтерского 

учета администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение о финансировании 

муниципальных программ и отчетов ответственных исполнителей муниципальных программ об исполнении про-

грамм. 

 

Финансовое обеспечение муниципальных программ. 

 

В 2020 году в Новомичуринском городском поселении действовало 13 муниципальных программ, финанси-

рование которых из средств местного бюджета и внебюджетных средств приведено в таблице №1. 

Таблица №1  

 

№ 

п/п 

Наименование программы Утверждено по 

программе на 2020 

год, руб. 

Финансирование по 

состоянию на 

31.12.2020, руб. 

% исполнения по 

отношению к 

сумме, утвер-

жденной в про-

грамме 

1. МП «Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в муни-

ципальном образовании – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской области» 

15 000,00 0,00 0,0 

2. МП «Комплексное развитие систем ком-

мунальной инфраструктуры муниципаль-

ного образования - Новомичуринское 

городское поселение» 

3 573 092,64 3 448 582,43 96,5 

3. МП «Создание общественных спасатель-

ных постов в местах массового отдыха 

населения Новомичуринского городского 

поселения» 

47 551,31 47 551,31 100 

4. МП «Обеспечение пожарной безопасно-

сти на территории МО – Новомичурин-

ское городское поселение» 

550 000,00 550 000,00 100 

5. МП «Развитие культуры муниципального 

образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципаль-

ного района Рязанской области» 

21 290 460,46 21 290 460,46 100,00 

6. МП «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муници-

пального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского му-

ниципального района» 

0,00 0,00 0,00 



 

 Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г. 
14 

7. МП «Дорожное хозяйство муниципаль-

ного образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муници-

пального района» 

21 211 777,34 18 935 281,60 89,3 

8. МП «Формирование современной город-

ской среды в муниципальном образова-

нии – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

10 252 975,92 10 252 975,92 100,00 

9. МП «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Ря-

занской области» 

13 117 057,43 13 117 057,43 100,00 

10. МП «Повышение эффективности муни-

ципального управления в Новомичурин-

ском городском поселении» 

19 182 140,55 17 200 740,09 89,7 

11. МП «Благоустройство муниципального 

образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципаль-

ного района Рязанской области» 

21 647 599,16 20 797 174,07 96,1 

12. МП «Поддержка местных инициатив и 

участия населения в осуществлении 

местного самоуправления на территории 

МО – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

3 500 468,00 3 321 020,00 100,00 

13. МП «Использование и охрана земель на 

территории Новомичуринского городско-

го поселения Пронского муниципального 

района Рязанской области на 2020-2024 

годы» 

0,00 0,00 0,00 

 ИТОГО  114 388 122,81      108 960 843,31    95,3% 

 

Согласно критериям методики оценки эффек-

тивности муниципальных программ: зону высокой 

эффективности имеют -  8 муниципальных программ, 

зону средней эффективности – 1 муниципальная про-

грамма, зону низкой эффективности имеют – 4 муни-

ципальные программы. В 2020 году три муниципаль-

ные программы не финансировались: 

- «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании 

– Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области»; 

- «Использование и охрана земель на терри-

тории Новомичуринского городского поселения 

Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти на 2020-2024 годы»; 

- «Энергосбережение и повышение энергети-

ческой эффективности муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района». 

 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение» 

 

Основными целями программы являются по-

вышение качества и надежности предоставления 

коммунальных услуг и улучшение экологической си-

туации на территории поселения.  

Уровень фактического финансового обеспе-

чения программы составил 96,5 %.  

Показатель оценки результативности, прове-

денной на основании сопоставления количества фак-

тически достигнутых значений целевых показателей 

(индикаторов) с общим количеством целевых показа-

телей (индикаторов), с учетом степени достижения 

значений целевых показателей (индикаторов) плано-

вых значений, составил 46,2 %.  

Из средств местного бюджета на реализацию 

программы выделено 3448,6 тыс. рублей, профинан-

сированы следующие мероприятия: 

- перечисление субсидий МП «Новомичурин-

ский водоканал»; 

- ремонт сетей уличного освещения города на 

сумму 796,00 тыс. рублей.  

Согласно критериям методики оценки эффек-

тивности муниципальных программ, программе опре-

деляется зона низкой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Создание 

общественных спасательных постов в местах мас-

сового отдыха населения Новомичуринского го-

родского поселения" 

 

Целями программы являются: обеспечение 

безопасности населения на водных объектах муници-

пального образования – Новомичуринское городское 

поселения; уменьшение количества погибших при 

происшествиях на воде. 

 Уровень фактического финансового обеспе-

чения программы с момента её реализации составил 

100 %.  



 

 Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г. 
15 

Показатель оценки результативности, прове-

денной на основании сопоставления количества фак-

тически достигнутых значений целевых показателей 

(индикаторов) с общим количеством целевых показа-

телей (индикаторов), с учетом степени достижения 

значений целевых показателей (индикаторов) плано-

вых значений, составил 166,7%.  

Из средств местного бюджета на реализацию 

программы выделено 47,6 тыс. руб., профинансиро-

ваны следующие мероприятия: 

- создание общественных спасательных по-

стов в местах массового отдыха населения, в том чис-

ле: подготовка спасателей-общественников на водных 

объектах. 

Согласно критериям методики оценки эффек-

тивности муниципальных программ, программе опре-

деляется зона высокой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории муници-

пального образования - Новомичуринское город-

ское поселение» 

 

Целью Программы является последователь-

ное снижение рисков чрезвычайных ситуаций; созда-

ние необходимых условий для усиления пожароза-

щищенности Новомичуринского городского поселе-

ния, уменьшение гибели, травматизма людей и разме-

ра материальных потерь от огня.    

Уровень фактического финансового обеспе-

чения программы составил 100%.  

Показатель оценки результативности, прове-

денной на основании сопоставления количества фак-

тически достигнутых значений целевых показателей 

(индикаторов) с общим количеством целевых показа-

телей (индикаторов), с учетом степени достижения 

значений целевых показателей (индикаторов) плано-

вых значений, составил 100 %.  

Из средств местного бюджета на реализацию 

программы выделено 550 тыс. рублей, профинанси-

рованы следующие мероприятия: 

- обеспечение пожарной безопасности на тер-

ритории Новомичуринского городского поселения 

путем привлечения специализированной организации. 
Согласно критериям методики оценки эффек-

тивности муниципальных программ, программе опре-

деляется зона высокой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры муниципального образования- Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муни-

ципального района Рязанской области» 

 

 Целью программы является обеспечение 

конституционного права населения Новомичуринско-

го городского поселения на участие в культурной 

жизни, на доступ к культурным ценностям, свободу 

творчества в сфере культуры. 

Уровень фактического финансового обеспе-

чения программы составил 100%.  

Показатель оценки результативности, прове-

денной на основании сопоставления количества фак-

тически достигнутых значений целевых показателей 

(индикаторов) с общим количеством целевых показа-

телей (индикаторов), с учетом степени достижения 

значений целевых показателей (индикаторов) плано-

вых значений, составил 82,6%.  

Из средств местного бюджета и внебюджет-

ных средств на реализацию программы выделено 

21290,5 тыс. руб., профинансированы следующие ме-

роприятия: 

1) МБУК «Новомичуринская городская биб-

лиотека»: 

- библиотечное, библиографическое и ин-

формационное обслуживание пользователей библио-

тек на сумму – 6 300,5 тыс. рублей. 

2) МБУК «ДК «Энергетик»: 

- обеспечение досуга и предоставление услуг 

организаций культуры на сумму 14 990,0 тыс. рублей. 

Согласно критериям методики оценки эффек-

тивности муниципальных программ, программе опре-

деляется зона низкой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Развитие фи-

зической культуры и спорта в муниципальном 

образовании- Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязанской 

области» 

 

Целью программы является обеспечение 

гражданам Новомичуринского городского поселения 

возможностей систематически заниматься физиче-

ской культурой и спортом и вести здоровый образ 

жизни. 

Уровень фактического финансового обеспе-

чения программы составил 100%.  

Показатель оценки результативности, прове-

денной на основании сопоставления количества фак-

тически достигнутых значений целевых показателей 

(индикаторов) с общим количеством целевых показа-

телей (индикаторов), с учетом степени достижения 

значений целевых показателей (индикаторов) плано-

вых значений, составил 113,8%.  

Из средств местного бюджета и внебюджет-

ных средств на реализацию программы выделено 

13 117,0 тыс. руб., профинансированы следующие 

мероприятия: 

- обеспечение доступа к объектам спорта на 

сумму 12 920,0 тыс. рублей; 

- организация и проведение официальных 

физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 

мероприятий на сумму 197,0 тыс. рублей. 

Согласно критериям методики оценки эффек-

тивности муниципальных программ, программе опре-

деляется зона высокой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности муниципального управления в 

Новомичуринском городском поселении» 

 

Целями программы являются:  

- создание условий для развития и совершен-

ствования муниципального управления на территории 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение; 

- обеспечение мер социальной поддержки от-

дельных категорий граждан муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение; 



 

 Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г. 
16 

- создание условий для совершенствования 

исполнения органами местного самоуправления пере-

данных государственных полномочий; 

- создание условий для эффективного управ-

ления бюджетным процессом и осуществления внеш-

него финансового контроля поселения; 

- повышение эффективности системы управ-

ления муниципальным имуществом муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселе-

ние, в том числе имуществом, обеспечивающим эко-

номическую основу деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования – Но-

вомичуринское городское поселение. 

Уровень фактического финансового обеспе-

чения программы 89,7%.  

Показатель оценки результативности, прове-

денной на основании сопоставления количества фак-

тически достигнутых значений целевых показателей 

(индикаторов) с общим количеством целевых показа-

телей (индикаторов), с учетом степени достижения 

значений целевых показателей (индикаторов) плано-

вых значений, составил 68,8%.  

Из средств местного бюджета на реализацию 

программы выделено 17200,7 тыс. руб., профинанси-

рованы следующие мероприятия:  

- финансовое обеспечение деятельности гла-

вы администрации Новомичуринского городского 

поселения на сумму 1 336,66 тыс. рублей; 

- финансовое обеспечение деятельности ад-

министрации Новомичуринского городского поселе-

ния и ее структурных подразделений на сумму 

13933,42 тыс. рублей;  

- участие в заседаниях Совета муниципаль-

ных образований на сумму 10,0 тыс. рублей; 

- информирование населения о деятельности 

органов местного самоуправления Новомичуринского 

городского поселения на сумму 123,7 тыс. рублей; 

- финансовое обеспечение проводимых меро-

приятий в Новомичуринском городском поселении на 

сумму 266,0 тыс. рублей; 

- пенсионное обеспечение на сумму 664,43 

тыс. рублей; 

- социальное обеспечение на сумму 250,0 тыс. 

рублей; 

- проведение технической инвентаризации, 

оценки рыночной стоимости объектов муниципально-

го имущества на сумму 12,46 тыс. рублей; 

- обеспечение содержания нераспределенного 

имущества на сумму 440,62 тыс. рублей; 

- межевание территории Новомичуринского 

городского поселения (улица Волкова) и земельных 

участков на сумму 6,3 тыс. рублей; 

- финансовое обеспечение деятельности сек-

ретаря административной комиссии муниципального 

образования – Новомичуринского городского поселе-

ния на сумму 122,64 тыс. рублей; 

- межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района на осуществление 

полномочий по внешнему финансовому контролю и 

созданию ДНД на сумму 4,51 тыс. рублей. 

Согласно критериям методики оценки эффек-

тивности муниципальных программ, программе опре-

деляется зона высокой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Дорожное хо-

зяйство муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муни-

ципального района Рязанской области» 

 

 Целями программы являются: улучшение 

транспортно-эксплуатационного состояния дорог и 

тротуаров общего пользования местного значения на 

территории Новомичуринского городского поселе-

ния; развитие автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения; повышение безопасности 

движения. 

Уровень фактического финансового обеспе-

чения программы составил 89,3%. 

 Показатель оценки результативности, прове-

денной на основании сопоставления количества фак-

тически достигнутых значений целевых показателей 

(индикаторов) с общим количеством целевых показа-

телей (индикаторов), с учетом степени достижения 

значений целевых показателей (индикаторов) плано-

вых значений, составил 96,1%. 

 Из средств местного бюджета на реализацию 

программы выделено 18935,3 тыс. руб., профинанси-

рованы следующие мероприятия: 

- содержание и ямочный ремонт дорог на 

сумму 700 тыс. рублей; 

- ремонт дорог: от пр. Энергетиков до базы 

ЖКХ, ул. Молодежная, пер. Солнечный на сумму 

17270,9 тыс. рублей; 

- проектные работы по ремонту асфальтобе-

тонного покрытия автомобильных дорог на сумму 

861,9 тыс. рублей; 

- техническая диагностика автомобильных 

дорог и проверка достоверности определения сметной 

стоимости на сумму 102,5 тыс. рублей. 

Согласно критериям методики оценки эффек-

тивности муниципальных программ, программе опре-

деляется зона высокой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Формирова-

ние современной городской среды» 

 

Целью программы является повышение каче-

ства и комфорта городской среды на территории му-

ниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального райо-

на Рязанской области. 

Уровень фактического финансового обеспе-

чения программы составил 100%. 

 Показатель оценки результативности, прове-

денной на основании сопоставления количества фак-

тически достигнутых значений целевых показателей 

(индикаторов) с общим количеством целевых показа-

телей (индикаторов), с учетом степени достижения 

значений целевых показателей (индикаторов) плано-

вых значений, составил 100%. 

 Из средств местного и областного бюджетов 

на реализацию программы выделено 10 252,98 тыс. 

руб., профинансированы следующие мероприятия: 

- благоустройство сквера по проспекту Сми-

рягина (4-ая очередь) на сумму 3907,7 тыс. рублей; 

- благоустройство сквера Победы (I этап) на 

сумму 4814,00 тыс. рублей; 

-  благоустройство дворовой территории у 

дома 14 "Д" на сумму 1054,4 тыс. рублей; 

- изготовление памятных досок на мемориале 

в честь 60-летия Победы на сумму 315,00 тыс. рублей; 



 

 Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г. 
17 

- проектные работы по благоустройству скве-

ра Чернобыльцам на сумму 135,00 тыс. рублей. 

Согласно критериям методики оценки эффек-

тивности муниципальных программ, программе опре-

деляется зона высокой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Благоустрой-

ство муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

 

Целью программы является создание благо-

приятных, комфортных и безопасных условий для 

проживания и отдыха жителей Новомичуринского 

городского поселения. 

Уровень фактического финансового обеспе-

чения программы составил 96,1%. 

 Показатель оценки результативности, прове-

денной на основании сопоставления количества фак-

тически достигнутых значений целевых показателей 

(индикаторов) с общим количеством целевых показа-

телей (индикаторов), с учетом степени достижения 

значений целевых показателей (индикаторов) плано-

вых значений, составил 99,9%. 

 Из средств местного бюджета и внебюджет-

ных средств на реализацию программы выделено 

20 797,2 тыс. руб., профинансированы следующие 

мероприятия: 

- содержание и озеленение территории города 

на сумму 15473,0 тыс. рублей; 

- приобретение электрической энергии для 

нужд уличного освещения на сумму 5100,0 тыс. руб-

лей. 

Согласно критериям методики оценки эффек-

тивности муниципальных программ, программе опре-

деляется зона высокой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Поддержка 

местных инициатив и участия населения в осу-

ществлении местного самоуправления на террито-

рии МО – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти» 

 

Целью программы является повышение ак-

тивности участия населения в осуществлении местно-

го самоуправления и развития территории муници-

пального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области. 

Уровень фактического финансового обеспе-

чения программы составил 94,8%. 

 Показатель оценки результативности, прове-

денной на основании сопоставления количества фак-

тически достигнутых значений целевых показателей 

(индикаторов) с общим количеством целевых показа-

телей (индикаторов), с учетом степени достижения 

значений целевых показателей (индикаторов) плано-

вых значений, составил 100%. 

Из средств местного и областного бюджетов 

на реализацию программы выделено 3 321,0 тыс. руб., 

профинансированы следующие мероприятия: 

- установка памятника в честь знаменитого 

русского биолога, селекционера и земляка И.В. Ми-

чурина на сумму 1865,00 тыс. рублей; 

- капитальный ремонт мемориального ком-

плекса в честь 60-летия Победы в ВОВ на сумму 

1456,02 тыс. рублей. 

Согласно критериям методики оценки эффек-

тивности муниципальных программ, программе опре-

деляется зона высокой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Энергосбе-

режения и повышения энергетической эффектив-

ности муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

 

Целью программы является определение дей-

ствительного технического состояния здания (соору-

жения) и его элементов. 

Уровень фактического финансового обеспе-

чения программы составил 0%. 

 Показатель оценки результативности, прове-

денной на основании сопоставления количества фак-

тически достигнутых значений целевых показателей 

(индикаторов) с общим количеством целевых показа-

телей (индикаторов), с учетом степени достижения 

значений целевых показателей (индикаторов) плано-

вых значений, составил 0%. 

 Из средств местного бюджета финансирова-

ние программы не осуществлялось. 

Согласно критериям методики оценки эффек-

тивности муниципальных программ, программе опре-

деляется зона низкой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Использова-

ние земель на территории Новомичуринского го-

родского поселения Пронского муниципального 

района Рязанской области на 2020-2024 годы» 

 

Целью программы является обеспечение ор-

ганизации рационального использования и охраны 

земель на территории Новомичуринского городского 

поселения. 

Уровень фактического финансового обеспе-

чения программы составил 0%. 

 Показатель оценки результативности, прове-

денной на основании сопоставления количества фак-

тически достигнутых значений целевых показателей 

(индикаторов) с общим количеством целевых показа-

телей (индикаторов), с учетом степени достижения 

значений целевых показателей (индикаторов) плано-

вых значений, составил 61%. 

 Из средств местного бюджета финансирова-

ние программы не осуществлялось. 

 Согласно критериям методики оценки эффек-

тивности муниципальных программ, программе опре-

деляется зона низкой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Развитие и 

поддержка малого и среднего предприниматель-

ства в муниципальном образовании – Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

 

Целью программы является обеспечение бла-

гоприятныхусловий для развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства. 

Уровень фактического финансового обеспе-

чения программы составил 0%. 



 

 Муниципальный вестник № 45 от 08.10.2021г. 
18 

 Показатель оценки результативности, прове-

денной на основании сопоставления количества фак-

тически достигнутых значений целевых показателей 

(индикаторов) с общим количеством целевых показа-

телей (индикаторов), с учетом степени достижения 

значений целевых показателей (индикаторов) плано-

вых значений, составил 55,8%. 

 Из средств местного бюджета финансирова-

ние программы не осуществлялось 

Согласно критериям методики оценки эффек-

тивности муниципальных программ, программе опре-

деляется зона низкой эффективности. 

 


